nec non obscaenus caprae potabitur humor:  
obruet hic morbum labefactaque saxa remittet.

XXXII Conceptioni et partu

inrita coniugii sterilis si munera languent  
nec subolis spes est multos iam uana per annos  
(femineo fiat uitio res necne, silebo :  
hoc poterit magni quartus monstrare Lucreti) —  
sed natura tamen medicamine uicta potenti  
saepe dedit fetus studio curante paratos.

aut igitur leporis consumit femina uulam  
aut, ouis in stabulis fractas cum ruminat herbas,  
pendentem spumam molli deducit ab ore  
atque illam meminit mixto potare Falerno.  
Mercurialis item capitum communiter herba,  
si cubitum noctu coniunx festinat uterque.

atque ubi iam certum spondet praegnatio fetum, 615  
ut facili uigeat seruata puerpera partu,  
dictamnum bibitur, cocleae manduntur edules.  
aut qui † olim menses minus octo moratus in aluo est  
inrumpit thalamos et nexus soluit inertes

repente  
pulei *(potus)* quoque amico conuenit imbre,  
cuius opem ueram casus mihi saepe probarunt.  
quin etiam sterco supponunt uulturis atri,  
sentiat ut minime partus quam proximus urget.

606 *Lucr.* 4, 1233 ss. 617 *habent Ex. Ale.* (*Diptamnum* | *mandantur*) et *Micon* (*sine nomine*) 144 (*Diptamnum*)

601 Nec non *BA*<sup>2</sup>, Nen ion *A*<sup>1</sup>    602 Obru& *A*, Obruit *Bαβδε* hic  
 $B\alpha\beta\delta\epsilon$ , hinc *AMut.* morbum *B*, morbos *A* remitt& *A*, remittit *B Mut. αβδε*  
 labefactaque *AB*, labefactans *s*    603 sterelis *Abce*    604 est *ABαδ*,  
 om.  $\beta s$  iam uana (dum *supra* iam *A*) *Aε*, dum uana *Bαβ*, damnata  $\alpha$  in add.  
 606 magni quartus *AB*, quartus (partus  $\alpha$ ) magni *Bαβδ* lucreti *AB*, -tus  
 cf.    607 uicta *Bαε*, u/// *A*<sup>1</sup>, uita *A*<sup>2</sup>, iuncta *Mut. βδ* potenti *Aε*, potenti est  
*B Mut. αβδ*    608 paratos (patra- *d*) *B*, -tus *A*    612 meminit *Aεs*, -ni  
 $B\beta\delta$  ad u. 614 *s. in margine adscr.* *A*<sup>1</sup> Ad tenendum par (i. partum)    614 Si  
*Ab*, Sic *Bαβδε* festinat (-ant *s*) *AB*, sustinetur & festinat *Mut.*    615 Atque  
*AB*, Ast  $\epsilon$  spond& *A*, -it *B*    616 partu *Aε*, -tum *B*    617 Dictamnum  
*Aε*, Dipt- (Dypt- *f*) *B* (*Ex. Alc. Micon*) bibitur *AB* (*Ex. Alc. Micon*), bibit & s  
 manduntur *A* (*Micon*), -antur *B* (*Ex. Alc.*)    618 Aut (*A. s. s. minus A*, Vt  $\alpha$ ,  
 At *Lips. t*) qui (qui om. *B Mut. αβδ*) olim (dolim *c*) menses (minus add. *Bαβδ*)  
 octo moratus in aluo est (est om.  $\alpha\beta\delta$ ) *AB*, At si per menses m. o. m. in aluo *s*,  
 Vt menses olim m. o. m. in aluo  $\alpha$  in add.    619 Inrumpit *AB*, -at  $\alpha$ , Iam  
 rumpit *Bachrens* soluit *AB*, -at  $\alpha$  post u. 619 uersum excidisse opinor, cuius  
 finis erat repente (u. ad u. 620).    620 potus (om. *B et A in contextu*) habet in  
 margine sine ullo signo *A*<sup>1</sup>, post quoque dant  $\beta\delta$ , ubi totus habet *Mut.* imbre  
 repenti *A*, inbrotus (ex imbre potus corruptum uidetur) *B*, imbre  $\beta\delta$ , ymbri *Mut.*  
 Puleio admisto uenit embrio nectus acetō  $\alpha$ , Pulei bēne purgati tunc conuenit  
 hymber *s*    623 minime *AB*, -mum  $\alpha$  q (i. quod) *A*<sup>1</sup>, vam s. s. *A*<sup>2</sup>, quam  
 $B\beta\delta$ , q  $\beta\delta$ , qui *s* urg(u)et (urgunt f<sup>1</sup>, ungu& s) *AB*, urgi *Mut.*